[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
              04.03.2013

                             № 409

          г. Батайск

О внесении изменений в  постановление Администрации города Батайска  от    28.12.2012г.  № 3482 «О системе оплаты труда работников  муниципальных  учреждений  города  Батайска»
В  целях реализации Указов Президента Российской Федерации от 07.05. 2012 № 597 « О мероприятиях по  реализации  государственной  социальной  политики», от  01.06.2012  № 761 «О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012 - 2017 годы», а также совершенствования условий оплаты труда для работников муниципальных учреждений города Батайска, руководствуясь   Уставом муниципального образования «Город Батайск»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
        1. Внести в приложении № 7 к постановлению Администрации города Батайска от 28.12.2012 № 3482 «О системе оплаты  труда работников муниципальных учреждений города Батайска» изменение, дополнив раздел 3 пунктом 3.15. следующего содержания:
«3.15. Учреждения вправе увеличивать премиальный фонд сверх предельного размера, установленного пунктом 8 приложения № 5 к настоящему постановлению, за счет средств экономии по фонду оплаты труда и по другим статьям расходов (для казенных учреждений) или в пределах общей суммы субсидии на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) (для бюджетных и автономных учреждений).»
 2. Пункт 3.11. раздела 3 изложить в следующей редакции:

« Повышающий коэффициент к ставке заработной платы за выполнение важных (особо важных) и ответственных (особо ответственных) работ в размере до 0,2 устанавливается по решению руководителя учреждения рабочим, имеющим не ниже 6-го квалификационного разряда и привлекаемым для выполнения важных (особо важных) и ответственных (особо ответственных) работ, а также водителям автомобилей, тарифицированным по 4 и 5 квалификационным разрядам, занятым перевозкой обучающихся (воспитанников).»

3. Пункт 3.7 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«Надбавка за результативность и качество работы по организации образовательного процесса устанавливается педагогическим работникам  общеобразовательных учреждений, реализующих программы общего образования,  дошкольных образовательных учреждений, реализующих программы дошкольного образования и образовательных учреждений для детей дошкольного и младшего школьного возраста, реализующих программы начального общего и дошкольного образования.»

4. Абзац 4 пункт 3.2 раздела 3 изложить в следующей редакции:
«Для педагогических работников выплаты стимулирующего характера, установленные пунктом 1 таблицы 3.4.1 пункта 3.4 и пунктом 3.12 настоящего положения, рассчитываются  исходя из должностного оклада с учетом повышающего коэффициента за квалификацию  при наличии квалификационной категории.»
             5. В графе 2 пункта 6 таблицы подпункта 2.5.2 пункта 2.5 раздела 2 слова "Педагогические работники" заменить словом "Работники".
             6. Пункт 4 таблицы подпункта 1.1.3 пункта 1.1 раздела 1 изложить в следующей редакции:
	4.
	4-й квалификационный
уровень
	педагог-библиотекарь, преподаватель,  преподаватель – организатор  основ безопа -сности    жизнедеятельности; руководитель   физического  воспитания; старший   воспи-татель; старший методист;  учитель -  дефектолог; учитель-логопед    (логопед)

учитель
	7 756

6 963

       7. Абзац 4 подпункта 3.6.1. пункт 3.6 раздела 3 постановления Администрации города Батайска от 28.12.2012 № 3482 «О системе оплаты труда работников муниципальных учреждений города Батайска» распространяется на  правоотношения, возникшие с 1 января 2013 года.

        8. Настоящие постановление вступает в силу  со дня официального опубликования и распространяется  на правоотношения, возникшие с 1  января 2013 года,  за исключением пункта 3.

Пункт 3 настоящего  постановления  распространяется на правоотношения, возникшие  с 20 декабря 2012  года.

        9. Контроль   за   выполнением   постановления   возложить    на   заместителя    главы Администрации по социальным вопросам  Кузьменко Н.В.
Мэр города Батайска

              В.В. Путилин

1